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 naslefardaonline رویا میرعلمی، گیتی قاسمی، 
رضا بهبودی و... روی صحنه 

می‌روند
با شروع دوباره فعالیت‌های نمایشی، طی چند 
روز آینده بازیگرانی چون رویا میرعلمی، گیتی 
قاسمی، نسیم ادبی، رضا بهبودی و ... به صحنه 
بازمی‌گردند. ضمن اینکه در روزهای گذشته 

صابر ابر و الهام کردا نیز روی صحنه رفته‌اند.
به گزارش ایسنا، اجرای آثار نمایشی که به دلیل 
تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان حدود دو 
هفته متوقف شده بود، حالا دوباره از سر گرفته 
می‌شود و تعدادی از مجموعه‌های نمایشی از 

شب گذشته فعالیت خود را از سر ‌گرفتند.

»خانه« به فرانسه می‌رود
فیلم کوتاه »خانه« به نویسندگی و کارگردانی 
راحله کرمی در جشنواره بین‌المللی فرانسوی 
حضور خواهد داشت.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از روابط‌عمومی پروژه، فیلم کوتاه 
»خانه« به نویسندگی و کارگردانی راحله 
کرمی و تهیه‌کنندگی کامیار خطیبی به 
سی‌وهشتمین دوره جشنواره بین‌المللی 
 Les Instants Vidéo numériques et
poétiques در شهر مارسی فرانسه راه یافت.
جشنواره Les Instants Vidéo که از سال 
۱۹۸۸ بنیان‌گذاری شده، یکی از قدیمی‌ترین 
رویدادهای تخصصی در حوزه هنر ویدئویی 
تجربی و شعر الکترونیک به‌شمار می‌آید. این 
جشنواره غیررقابتی است و تمرکز اصلی آن 
بر آثاری است که از فرم‌های خطی و روایت 
سنتی فاصله گرفته و به جستجوی زبانی 
شخصی، تصویری و شاعرانه می‌پردازند. آثار 
منتخب در قالب فیلم، نصب‌های چندرسانه‌ای 

و اجراهای زنده ارائه می‌شوند.

تمدید مهلت ثبت‌نام در 
پانزدهمین دوره‌ جوایز ایسفا

مهلت ارسال آثار به پانزدهمین دوره‌ جوایز 
آکادمی فیلم کوتاه ایران )جوایز ایسفا( تا 
۱۵ تیر تمدید شد. به گزارش خبرگزاری 
مهر، با توجه به شرایط بحرانی ناشی از جنگ 
در هفته‌های گذشته، مهلت ارسال آثار به 
پانزدهمین دوره جوایز آکادمی فیلم کوتاه 
ایران )جوایز ایسفا( تا تاریخ ۱۵ تیر تمدید 
شد.به این ترتیب متقاضیان شرکت در این 
دوره از جوایز می‌توانند با مراجعه به وب‌سایت 
www.IranianShortFilm. ایسفا به نشانی
com نسبت به ثبت‌نام و ارسال آثار خود اقدام 
کنند.فیلم‌های کوتاه با هر ساختار، گرایش 
و تفکری، با مدت زمان حداقل ۳ دقیقه و 
حداکثر ۳۰ دقیقه که از ابتدای فروردین 
۱۴۰۲ تا ۱۵ تیر ۱۴۰۴ ساخته شده‌اند و برای 
دوره‌های قبلی جوایز ایسفا ارسال نشده‌اند، 

امکان ثبت‌نام در این دوره از ایسفا را دارند.

 نماهنگ »رفیق شهیدم« 
منتشر شد

نماهنگ »رفیق شهیدم« همزمان با برگزاری 
مراسم تشییع پیکرهای شهدای اقتدار منتشر 
شد.به گزارش خبرنگار مهر، نماهنگ »رفیق 
شهیدم« با نوای سیدامیر حسینی و به 
مناسبت تشییع پیکرهای شهدای اقتدار ایران 
منتشر شد.در بخشی از شعر این نماهنگ که 
محصول آستان قدس رضوی است، آمده 
است: »رفیق شهیدم، شکسته رسیدم / من 
از وحشت روزگارم، به آغوش تو پر کشیدم«

تنظیم نماهنگ »رفیق شهیدم« را رضا 
طاهرخانی انجام داده و شعر آن را رضا 

محمدی سروده است.

 اجرای رایگان »پدر« 
در فصل همدلی

 کارگردان نمایش »پدر« تصمیم گرفته این 
اجرا را برای همدلی با مردم به دنبال جنگ 
رژیم صهیونی علیه ایران به مدت هشت شب 
به صورت رایگان روی صحنه ببرد؛ این نمایش 
چیزهایی را به مخاطب نشان می‌دهد که هیچ 

زنی از زندگی یک مرد نمی‌تواند ببیند.
به گزارش ایرنا، نمایش »پدر« اثر آگوست 
استریندبرگ نویسنده و نمایشنامه‌نویس 
برجسته‌ سوئدی، با برداشتی نو و اجرایی 
جسورانه در سالن شماره ۳ پردیس تئاتر 
شهرزاد روی صحنه رفته است. این نمایش 
روزهای پنجشنبه و جمعه گذشته به صورت 
رایگان برای مخاطبان به روی صحنه رفت و ۶ 
اجرای رایگان دیگر هم  در  روزهای پیش رو 

خواهد داشت.

اخبار روز

 یک اتفاق نه چندان ساده!
نگاهی به زندگی هنری سهراب شهید‌ثالث به مناسبت سالروز درگذشت؛ 
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آریانا معتمدیان/ گروه تحریریه

فردا 10 تیرماه سالروز درگذشت سهراب شهید‌ثالث 
است، به همین مناسبت زندگی هنری و مرگ او در 
غرب پرداختیم. سهراب شهید ثالث یکی از مهم‌ترین 
و تأثیرگذارترین فیلم‌سازان پیش از انقلاب می‌توان نام 
برد. او با ساخت فیلم‌هایی چون »یک اتفاق ساده« و 
»طبیعت‌ بی‌جان« توانست مسیری تازه در سینمای 
ایران باز کند؛ مسیری که برخلاف جریان اصلی، در 
سکوت، ایستایی و نگاه مینیمال به زندگی روزمره 
معنا پیدا می‌کرد. سینمای شهید ثالث را نمی‌توان در 
قالب‌های معمول و رایج آن دوران گنجاند. فیلم‌های او 
بازتابی از نوعی سینمای تجربی و خارج از هنجارهای 
مرسوم بود؛ سینمایی که بیش از آنکه بر روایت‌گری 
متکی باشد، بر تأمل، خلأ، و زمانِ کند تکیه داشت. 
درک سینمای شهید ثالث، ما را به مفهومی نزدیک 
می‌کند که »ژان فرانسوا لیوتار«  فیلسوف فرانسوی، 
از آن با عنوان »ناسینما« یاد می‌کرد؛ نوعی ضدسینما 
که قصد ندارد سرگرم کند، بلکه می‌خواهد بی‌قراری 
بیافریند، فکر برانگیزد و معنا را به چالش بکشد. در 
فیلم‌هایی چون »طبیعت بی‌جان« و »یک اتفاق ساده« 
سهراب شهید ثالث تصویری متفاوت از زندگی طبقه 
کارگر در ایران ارائه می‌دهد. او با ترکیب ظریف مستند 
و داستان، زبانی سینمایی خلق می‌کند که نه تنها از 
چارچوب‌های آشنای سینمای آن دوران فراتر می‌رود، 
بلکه لحنی خاص، ناآشنا و در عین حال تأثیرگذار دارد. 
این لحن، آغاز نوعی »ناسینما« ست؛ مفهومی که با 
تجربه زیسته و ذهنیت فلسفی او پیوندی تنگاتنگ دارد.
ناسینمای شهید ثالث، بازتابی‌ است از تلاقی چندلایه‌ 
فرهنگ، اقتصاد، سیاست، اجتماع و حتی عرفان ایرانی 
در بستری از سکوت و سادگی ظاهری. در حالی که 
پیش از او نیز فیلمسازانی چون فرخ غفاری، ابراهیم 
گلستان و فریدون رهنما در قالب‌های تجربه‌گرایانه 
فیلم ساخته بودند، اما هیچ‌کدام به اندازه شهید ثالث 
نتوانستند گفتمانی عمیق با بدنه سینمای ایران، 
منتقدان و نظریه‌پردازان برقرار کنند. او با فاصله گرفتن 
از قواعد مرسوم، به خلق جهانی پرداخت که همچنان 

الهام‌بخش و محل تأمل است.
یک اتفاقی به ظاهر ساده نگاهی به فیلم 

»یک اتفاق ساده«
فیلم »یک اتفاق ساده« ساخته‌ سهراب شهید ثالث 
با فیلمنامه‌ای از امید روحانی، در سال ۱۳۵۲ به 
تولید رسید. این اثر نگاهی واقع‌گرا و تلخ به زندگی 
پسربچه‌ای به نام محمد زمانی دارد؛ دانش‌آموزی که 
در حاشیه‌ یکی از شهرهای جنوبی کشور، با پدری 
ماهیگیر و مادری بیمار روزگار می‌گذراند. محمد که 
درگیر فشارهای زندگی روزمره و فقر خانواده است، 
ناچار است بخشی از بار معیشت را بر دوش بکشد. این 

مسئولیت زودهنگام و سنگین، او را از مدرسه و درس 
عقب می‌اندازد و باعث می‌شود با کودکی‌اش وداعی 
زودرس داشته باشد. فیلم با زبانی مینیمال، روایتگر 
رنج‌هایی ا‌ست که نه فریاد دارند و نه قهرمان، اما در 
سکوت خود صدایی بلندتر از هر شعار دارند. در اصل 
در فیلم یک اتفاق ساده ما با اثری رو به رو هستیم که 
نشان می‌دهد یک اتفاق ساده هیچ ساده نیست، روایت 
ساده‌ای در زندگی ساده‌ای دارد اما تأثیری که فقدان و 
مرگ بر روی یک زندگی و سرنوشت یک آدم می‌گذارد 
اتفاقی‌است که نه ساده‌است نه قابل پذیر حداقل در 
زمانی کوتاه! سهراب شهید ثالث با نگاهی پیشرو و 
بی‌نهایت ظریف، به ژرف‌ترین لایه‌های روابط انسانی 
نفوذ می‌کند و از عشق میان انسان‌ها سخن می‌گوید؛ 
عشقی که در عین سادگی، به شکوهی بی‌بدیل می‌رسد. 
در نگاه او، پیوند مادر و فرزند نه صرفاً یک رابطه‌ زیستی، 
بلکه حاصل یک تجربه انسانی عمیق است. تولد فرزند، 
در سینمای شهید ثالث، تنها یک رخداد طبیعی 
نیست؛ بلکه لحظه‌ای‌ است که عشق، معنا می‌یابد و 

تجلی پیدا می‌کند.
»طبیعت بی جان«: جان تازه در رگ‌های 

ناسینمای ایران 
فیلم »طبیعت‌ بی‌جان« را می‌توان از نظر تأثیرگذاری، 
هم‌ردیف با آثار جریان‌ساز موج نوی سینمای ایران 
همچون »گاو« و »قیصر« دانست. این فیلم نه تنها 
تعریفی تازه از رئالیسم در سینمای ایران ارائه داد، 
بلکه در نگاهی گسترده‌تر، معنای واقع‌گرایی را در 
سینمای جهان نیز بازآفرینی کرد.ساده، خاموش، اما 
عمیق؛ طبیعت بی‌جان با کمترین حرکت و بیشترین 
معنا، تصویری از واقعیت انسانی و اجتماعی خلق 
کرد که فراتر از مرزهای ملی، تأثیرگذار و ماندگار 
شد. فیلم »طبیعت‌ بی‌جان« داستان زندگی زوجی 
سالخورده را روایت می‌کند که در منطقه‌ای دورافتاده و 
خلوت روزگار می‌گذرانند. پیرمرد، که سال‌ها به عنوان 
سوزن‌بان راه‌آهن مشغول به کار بوده، ناگهان با حکم 
بازنشستگی‌اش روبه‌رو می‌شود؛ تصمیمی اداری که او 
را ناچار می‌سازد جای خود را به نیرویی جوان‌تر بدهد. 
کارگردان با بهره‌گیری از عناصر ساده و 
صحنه‌پردازی‌ای بی‌پیرایه، تلاش کرده تا مخاطب 
را هرچه بیشتر به فضای سرد و ایستای زندگی زوج 
سالخورده نزدیک کند. حرکت نکردن دوربین، در 
هماهنگی با بازی نابازیگران، به نوعی سکون زنده در 
تصویر منجر شده؛ سکونی که در عین خاموشی، پر از 
معناست. این شیوه‌ اجرا، ذهن مخاطب را با پرسشی 
مواجه می‌کند: آیا هنوز با یک فیلم سینمایی روبه‌رو 
هستیم یا چیزی فراتر و متفاوت از تعاریف رایج سینما را 
تجربه می‌کنیم؟فیلم »طبیعت‌ بی‌جان« ساخته‌ سهراب 
شهید ثالث، در زمان اکران با واکنش‌هایی دوگانه روبه‌رو 
شد؛ از انتقادهای تند و طردکننده گرفته تا تحسین‌های 

آرام و عمیق. با این حال، چیزی که همه بر آن اتفاق 
نظر داشتند، لحن منحصربه‌فرد و سبک متفاوت فیلم 
بود؛ سبکی که از قواعد رایج سینمای آن دوران فاصله 
می‌گرفت و روایتی شخصی و کاملاً مستقل ارائه می‌داد.
این فیلم نماینده‌ گونه‌ای از سینماست که با معیارهای 
رایج زیبایی‌شناسی و ساختارهای مرسوم در سینمای 
بدنه همخوانی نداشت. همین تفاوت باعث شد بسیاری 
از فیلم‌سازان و فعالان سینمایی آن زمان، از نسبت 

دادن عنوان »سینما« به آن پرهیز کنند. 
»درغربت«، روایت زندگی سهراب 

شهیدثالث 
سهراب شهید ثالث از چهره‌های برجسته و جریان‌ساز 
سینمای معاصر ایران و آلمان است؛ فیلم‌سازی که 
به‌عنوان یکی از بنیان‌گذاران سینمای نوین و متفاوت 
شناخته می‌شود. آثار او سال‌ها پیش در معتبرترین 
جشنواره‌های بین‌المللی از جمله کن، برلین، روتردام 
و شیکاگو به نمایش درآمده و جوایز مهمی را نیز از 
آن خود کرده‌اند.با این حال، علی‌رغم موفقیت‌های 
پیاپی در عرصه جهانی، بخش بزرگی از سینمای 
شهید ثالث در ایران همچنان ناشناخته مانده است. 
شاید یکی از دلایل اصلی این موضوع، دوری ۲۳ 
ساله او از ایران و شرایط خاص زندگی‌اش در خارج 
از کشور باشد؛ فاصله‌ای که مانع از دیده شدن آثارش 
توسط مخاطبان ایرانی شد.در مقطعی، سه فیلم او با 
عنوان‌های در غربت، بلوغ و خاطرات یک عاشق در 
جشنواره بین‌المللی فیلم تهران به نمایش درآمد، اما 
به دلیل مشکلات و درگیری‌های شخصی، این روند 

متوقف شد و دیگر آثارش فرصت اکران در ایران را پیدا 
نکردند. با این‌همه، جایگاه شهید ثالث در تاریخ سینما 
نه با تعداد نمایش آثارش، بلکه با تأثیر عمیق و ماندگاری 
ا‌ست که بر روایت، سبک و زبان سینما برجای گذاشته 
است.سهراب شهید ثالث را می‌توان فیلم‌سازی تنها و 
جدا افتاده دانست؛ فیلم‌سازی که نه فقط در سبک و 
نگاه، بلکه در حضور اجتماعی و هنری‌اش نیز فاصله‌ای 

آشکار با فضای سینمایی زمان خود داشت.
شگفت آن‌که حتی منتقدان تأثیرگذار و روشن‌فکرانی 
که در همان دوران با شور و حرارت از فیلم‌هایی 
چون»قیصر« دفاع می‌کردند، در برابر »طبیعت‌ 
بی‌جان« کوتی سنگین اختیار کردند؛ سکوتی که نه 
از بی‌توجهی، بلکه از تردید و واهمه نشأت می‌گرفت. 
گویی آن‌ها نمی‌خواستند در مواجهه با این فیلم، 
موضع‌گیری‌ای کنند که بعدها از سوی جریان مسلط 
یا داوری عمومی، اشتباه تلقی شود. پس ترجیح دادند 
منتظر بمانند تا خود زمان، در مقام داور نهایی، درباره‌ی 
ارزش این فیلم تصمیم بگیرد.واقعیت آن است که نگاه 
و سلیقه‌ نشانه‌شناختی شهید ثالث بسیار جلوتر از 
دوران خود بود. زبانی که او در سینما به کار گرفت، نه 
فقط با جریان بدنه سینما، بلکه حتی با آثار غیرمتعارف 
و نقدهای جامعه‌شناختی رایج در دهه پنجاه نیز 

همخوانی نداشت.
به عقیده من، در غربت اصلی زمانی ساخته شد که 
سهراب شهیدثالث در خانه‌ي خود به تنهایی و در غربت 
واقعی هنری و زیستی جان خود را در سن ۵۵ سالگی 

در سال ۷۷ از دست داد. 

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

رئیس کمیته ملی موزه‌های ایران:

 ایران فهرست قرمز 
آثار تاریخی ندارد

آثار موزه ملی ایران که در جنگ ۱۲ روزه این‌گونه 
حفاظت شدند.رئیس کمیته ملی موزه‌های ایران 
گفت: ایران هنوز فهرست قرمز آثار تاریخی را 
ندارد، این فهرست باید پیش از فاجعه تهیه شود 
اما متاسفانه هنوز هم فهرستی تهیه نشده است.  
تهیه »فهرست قرمز آثار تاریخی« ایران، بیش از 
یک دهه است از سوی کارشناسان تاکید می‌شود. 
این فهرست، ابزاری برای شناسایی و حفاظت از 
مهم‌ترین آثار فرهنگی کشور در شرایط بحرانی 
مانند جنگ، ناآرامی‌های اجتماعی یا بلایای 
طبیعی به شمار می‌آید و می‌تواند زمینه‌ساز 
اقدام‌های فوری برای حفاظت فیزیکی، انتقال یا 
ثبت بین‌المللی و جلوگیری از قاچاق آثار باشد.

رییس صداوسیما:

 در کنار هم از سنگر رسانه‌ای 
ایران عزیز پاسداری می‌کنیم

️رئیس صداوسیما با صدور پیامی خطاب به 
همکارانش، از ایثار و تاش‌ آن‌ها در بازنمایی 
مقتدرانه چیرگی رزمندگان اسام بر دشمن 
غدار، همراهی و همدلی با مردم در تقویت حس 
همبستگی ملی و آگاهی‌بخشی و سر دادن ندای 
حقیقت از مأذنه بلند رسانه ملی قدردانی و تأکید 
کرد که هر روز برای ما روز صفر مقاومت رسانه‌ای 
است. در کنار هم از سنگر رسانه‌ای ایران عزیز 

پاسداری می‌کنیم.

شرکت‌های هواپیمایی ۶۰۰ 
میلیارد تومان به مسافران بدهکار 

شدند
 رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگردی ایران گفت: همزمان با 
حمله رژیم صهیونیستی به ایران بیش از ۲۵۰ 
پرواز به کشورهای خارجی در دو هفته لغو شد و 
شرکت‌های هواپیمایی و اقامتگاه‌ها بیش از ۶۰۰ 
میلیارد تومان به مسافران بدهکار شدند.حرمت 
ا... رفیعی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: کشورهای ترکیه و امارات مسیرهای 
پر تردد برای مسافران ایرانی است و در هفته 
حدود ۷۰ پرواز به ترکیه و همین تعداد پرواز به 
کشورهای حوزه خلیج فارس صورت می گیرد، 
اما در مجموع همزمان با حمله رژیم صهیونیستی 
به ایران بیش از ۲۵۰ پرواز به کشورهای خارجی 
در دو هفته لغو شد.وی افزود: در دو هفته ای 
که پروازها لغو شد بیش از ۳۰ هزار نفر از سفر 
بازماندند و شرکت‌های هواپیمایی و اقامتگاه‌ها 
بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان به مسافران بدهکار 

شدند.

وضعیت سینماها در روزهای مقاومت؛ 

باید برای شرایط بحرانی فیلم 
آماده کنیم

مدیر سینما فلسطین با اشاره به وضعیت 
سینماها در ۱۲ روز حمله رژیم صهیونیستی 
به کشور گفت که باید برای شرایط بحرانی 
فیلم‌هایی با موضوع همبستگی ملی و آثار مستند 
آماده اکران داشته باشیم. مسعود جهانشاهی 
مدیر سینما فلسطین در گفتگو با خبرنگار مهر 
درباره وضعیت سینماها در زمان حمله متجاوزانه 
رژیم صهیونیستی به ایران گفت: واقعیت این 
است که سینماها در این حدود ۱۲ روز به ظاهر 
باز بودند اما استقبال از تماشای فیلم‌ها به شدت 
کاهش یافته بود. این امر طبیعی است زیرا 
تماشای فیلم به آرامش نیاز دارد و کسی تمایلی 
ندارد در شرایطی که هر لحظه امکان وقوع حادثه 
وجود دارد، به سینما مراجعه کند. به طور کلی 
حمله رژیم صهیونیستی تأثیر قابل توجهی بر 

سینماها گذاشته است.
وی درباره تأثیر نیم‌بها شدن سینماها بر استقبال 
مخاطبان عنوان کرد: نیم‌بها شدن بلیت همواره 
در بالا رفتن تعداد مخاطبان سینما تأثیر دارد 
ولی با این وجود نیز به‌طور مشخص، در سینما 
فلسطین، تعداد مخاطبان ما، کاهش یافت. 
همچنین، مراجعه گروهی ارگان‌ها نیز در این 
ایام متوقف و برنامه‌ها لغو شدند. به‌عنوان مثال، 
در سینما فلسطین قراردادی با شهرداری 
تهران داشتیم که در روزهای چهارشنبه و 
پنجشنبه حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ نفر را به سینما 
می‌آوردند و برنامه‌های ویژه‌ای اجرا می‌شد، 
‌اما در این شرایط این برنامه‌ها نیز متوقف 

شدند.
جهانشاهی در پاسخ به اینکه پرفروش‌ترین 
فیلم‌های سینما فلسطین در این ایام چه بوده 
است، بیان کرد: من به طور دقیق از آمار گیشه 
سینما فلسطین اطلاع ندارم اما پیش از شروع 
حمله به کشور فیلم‌های کمدی پرفروش‌ترین 
بودند.مدیر سینما فلسطین با اشاره به اکران 
فیلم‌های مناسبتی و اکران مستند در چنین 
شرایطی گفت: باید برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای 
چنین شرایط بحرانی انجام شود و فیلم‌های 
متناسب با شرایط خاص کشور، به‌ویژه فیلم‌های 
مستند و آثاری مرتبط با همبستگی ملی و 
ملی‌گرایی، اکران شوند. مسلماً این آثار می‌توانند 
تأثیر مثبتی بر استقبال و روحیه مردم داشته 

باشند.

اخبار کوتاه
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»فرهنگ و میراث آن نقش پررنگی در وحدت و 
انسجام ملی دارد«، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در نشست شورای معاونان وزارتخانه با 
تاکید براین موضوع بیان داشت: این روزهای مقاومت 
مردم دربرابر تجاوز دشمنان باید برای نسل‌های آینده 
ثبت و بازنمایی شود. امنیت پایدار و کرامت وعزت ملی 
در گرو همبستگی و اتحاد است و تقویت همبستگی و 
اتحاد هم در گرو توجهات ویژه به نیازهای مردم است.
سید رضا صالحی امیری گفت: هرچند دشمنان سعی 
کردند که از آب گل آلود بحران‌های داخلی کشورمان 
برای تحقق اهداف شومشان استفاده کنند اما مردم 

با همدلی خودشان تو دهنی محکمی به آن‌ها زدند. 
اکنون در مقابل این همراهی تحسین برانگیز مردمی، 
باید هر چه سریعتر شکاف‌های درونی‌ترمیم شود و 
سرمایه ملی هم جانی دوباره پیدا کند، این امر محقق 

شدنی است اگر عزم‌ها جزم شود.
وی ادامه داد: از طرفی باید هوشیار باشیم که، خط و 
نشان دشمن برای ضربه به تمدن ایران است، بیگانگان 
هیچگاه خیرخواه ما نبودند و نخواهند بود. میراث 
فرهنگ و تمدن ایران خار چشم بدخواهان سرزمین 
ماست، باید امروز بیشتر از هر زمان دیگر مراقب 
داشته‌هایمان باشیم. باید بیشتر از هر زمان دیگر 
مراقب باشیم که تاریخ و تمدن گرانبهای ایران تکه 

تکه نشود و به دست غارتگران نیفتد.

وزیر میراث‌فرهنگی گفت: در این مسیر وظیفه و 
تکلیف وزارت میراث فرهنگی سنگین‌تر شده است، 
نقش میراث‌فرهنگی، نمادهای تاریخی، آیین‌های 
هویت‌بخش و موزه‌های ملی، نقشی دوچندان پیدا 
کرده‌اند. به عبارتی باید از این پس در ایجاد هر 
اثرتاریخی، آیین ملی، بازارهای صنایع دستی و هر 
محوطه باستانی، مفاهیم وحدت، ایستادگی، هویت 

ایرانی و مقاومت فرهنگی پررنگ‌تر شود.
صالحی امیری بیان داشت: نسل‌های آینده حق دارند 
که نسبت به امروز ایران بدون کم و کاست آگاهی 
داشته باشند. ادبیات همبستگی و وفاق باید در همه 
آثار فرهنگی بیشتر از گذشته تجلی یابد، نسل آینده 
باید بداند که نیاکانشان برای حفظ بالندگی و شرافت 
سرزمینشان حتی در تلخ‌ترین روزها هم کناریکدیگر 

ایستادند تا دست متجاوزان به ذره‌ای از آن نرسد.
وزیر میراث فرهنگی همچنین به دیپلماسی فرهنگی 

در ارتباطات بین المللی اشاره کرد و گفت: یک ایرانی 
هیچ گاه زیر بار زور نمی‌رود و تسلیم ناپذیر است اما راه 
دیپلماسی سیاسی و فرهنگی با دنیا را هم نمی‌بندد. 
حرف ملت ایران" اقتدار و ارتباط "توام با یکدیگر است.
وی افزود: واژه مقدس »ایران« به مثابه نقطه کانونی 
اتحاد همه ایرانیان ایفای نقش می‌کند و دولت همواره 
خادمی صادق برای مردم خواهد بود، براین اساس 
ضروریست تا با تمام توان و بدون اتلاف وقت به سمت 
بازآفرینی نظم درونی و بهره گیری هوشمندانه از 

فرصت‌های پسا بحران حرکت کنیم.
صالحی امیری یادآور شد: ایران در این دوازده روز از 
طوفان و پیچ تاریخی دشواری عبور کرد؛ اما همچنان 
نیازمند بازتعریف رابطه مردم با حاکمیت هستیم. 
این امر شدنی نیست مگر با دیپلماسی عمومی و 
بکارگیری صداقت و عقلانیت در گفتگو با مردم، دیگر 

هیچ فرصتی برای تعلل وجود ندارد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

هوشیار باشیم که، خط و نشان دشمن برای ضربه به تمدن ایران است

خبر روز
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اهدای جایزه »سیمون بولیوار« ونزوئلا به سحر امامی و شهدای صداوسیما۱۱۲هزار گواهینامه بین‌المللی مهارتی فرهنگ و هنر صادر شد
 مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و آموزش‌های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برای قبول‌شدگان در آزمون‌های جامع و ادواری 
بخش فرهنگ و هنر، ۱۱۲ هزار گواهینامه مهارتی با کد اعتباری بین‌المللی و به صورت دو زبانه صادر شد.به گزارش ایرنا از روابط عمومی 
دفتر برنامه‌ریزی و آموزش‌های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدحسین اسماعیلی با اعلام این خبر اظهارداشت: دومین 
آزمون جامع و چهل و ششمین آزمون ادواری بخش فرهنگ و هنر در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در بخش عملی از ۱۸ تا ۲۸ خردادماه 
و در بخش نظری ۲۹ و ۳۰ خردادماه در ۳۱ استان و ۹۹ حوزه امتحانی و ۵۷ استاندارد مهارتی برگزار شد.وی گفت: با توجه به شرایط 
خاص کشور و تجاوز رژیم صهیونی به کشور عزیزمان و برای رفاه حال شرکت‌کنندگان، آزمون نظری این دوره استثنائا به صورت مجازی 

و غیرحضوری برگزار شد، البته آزمون‌های عملی با تدابیر ویژه به صورت حضوری برگزار شد.

نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، »جایزه ویژه سیمون بولیوار« را به سحر امامی، گوینده شبکه خبر و شهدای صداوسیما اهدا کرد.
به‌ گزارش ایسنا به نقل از روابط‌عمومی صداوسیما، این جایزه را علی چگینی، سفیر ایران در کاراکاس، به‌نمایندگی از سحر امامی و 
خانواده شهیدان معصومه عظیمی و نیما رجب‌پور دریافت کرد.رئیس‌جمهور ونزوئلا که در مراسم »روز ملی ️خبرنگار« این کشور و در 
جمع تعداد زیادی از روزنامه‌نگاران، نویسندگان، اصحاب رسانه و مقامات این کشور، سخن می‌گفت، ضمن تأکید بر محکومیت حمله 
رژیم صهیونیستی و آمریکا و تبریک پیروزی قاطع ملت ایران، از مقاومت ملت و رهبری و دولت و نیروهای مسلح کشورمان و قهرمانی 
سحر امامی و شهدای رسانه ملی تمجید کرد که با استقبال، تشویق و ابراز احساسات فراوان حضار روبه‌رو شد.سحر امامی نیز در ویدئویی 

که به این مراسم ارسال کرده بود، روایتی از جنایت‌های رژیم جعلی اسرائیل در حمله به ایران ارائه کرد.

نمایش »جیرفت« و »آتل« در جشنواره ایتالیاییافتتاح بخش کودک و نوجوان کتابخانه امام خمینی)ره( قزوین


